
哪5画坎记引硫
为新时代规划

特约专稿

新时代全国城镇体系规划研究

国际快线

论可持续城市和工业发展

空间规划争鸣

论国家空间规划体系的构建

关于我国空间规划用地分类的思考

《人大复印报刊资料数据库》来源辑刊

《中国期刊全文数据库》全文收录辑刊

《中文科技期刊数据库》全文收录辑刊

《万方数据库》全文收录辑刊

秭清华大学建筑学院丰办

顾朝林俞滨洋张悦等

龚维希卡尼施卡·拉杰·拉托吕荟等

俞滨洋曹传新

李升发陈伟莲张虹鸥

乡村规划动态

镇域规划编制导则(草案) 张悦张晓明胡弦等

基于智慧治理的村域规划支持平台研究 周恺 何婧 陈继军

规划研究方法

论多源大数据与城市总体规划编制问题 秦萧 甄峰

基于实时交通出行数据的居民生活便利性评价——以武汉主城区为例

顾江张晓宇萧俊瑶

平等规划探索

上海中心城区公共服务设施社会需求匹配研究

家庭空巢化背景下的养老模式研究——以无锡仙蠡墩家园为例

规划史

苏美尔文明时期的城市起源与规划问题

团商程印舌镌

徐高峰赵渺希

高凌

曹康李琴诗

{Il牟
∞

非

滁
厶

垫

啦
滁
N
们

避

万方数据



49

59

72

85

99

112

127

136

156

175

188

199

213

228

236

253

妖干 呔记痧1繇
目 次[第9卷第4期(总第25期)2017]

奈 囝

扎霞

主编导读

特约专稿

新时代全国城镇体系规划研究 顾朝林俞滨洋张悦等

国际快线

论可持续城市和工业发展 龚维希卡尼施卡·拉杰·拉托吕荟等

空间规划争鸣

论国家空间规划体系的构建 俞滨洋曹传新

关于我国空间规划用地分类的思考 李升发陈伟莲张虹鸥

基于”三生空间”的乡村多规协调探索——以武汉邾城街村庄体系实施规划为例
黄经南敖宁谦张嫒媛

乡村规划动态

镇域规划编制导则(草案) 张悦张晓明胡弦等

村域规划编制导则(草案) 陈继军张洋白静等

传统村落基础设施综合评价体系研究——以珠江三角洲为例 魏成苗凯黄铎等

基于智慧治理的村域规划支持平台研究 周恺何婧陈继军

规划研究方法

论多源大数据与城市总体规划编制问题 秦萧甄峰

基于实时交通出行数据的居民生活便利性评价一以武汉主城区为例 顾江张晓宇萧俊瑶

基于DPslR模型的县域土地生态安全评价——以安徽省肥东县和涡阳县为例
苏子龙周伟袁国华等

“生态底线”理念在山地城市中的辩证运用——对攀枝花市“集约生态控制线”的探索
廖炳英卢海滨

平等规划探索

上海中心城区公共服务设施社会需求匹配研究 徐高峰赵渺希

基于均衡发展的城市小学布局研究——以德阳市中心城区为例 张春花余婷

家庭空巢化背景下的养老模式研究——以无锡仙蠡墩家园为例 高凌

乌蒙山集中连片特殊困难地区矿产资源与生态环境空间耦合分析

张玉韩侯华丽董延涛等

规划史

苏美尔文明时期的城市起源与规划问题 曹康李琴诗

，当

万方数据



49

59

72

85

99

112

127

136

156

175

188

199

213

228

236

253

CONTENTS[v01．9，№．4，se舱s№．25，2017]

Editor’s I ntrOduction

Papers

Sludy On Urban Syslem PIanning in China In lhe New Era GU ChaoIIn，YU BInyang，ZHANG Yue et aI

G10baI PerspectjVes

On SuslajnabIe Urban and Indusl rjal Developmeni GONG weI×l，Kanlshka Raj RATHORE，LV HuI el aI

C0ntending fbr Space PIanning

Ref|ecljons 0n lhe CbnslrucliOn 0f Nallona『SpaliaI PIannInq Syslem YU Binyang。CAO Chuan×In

Ref|ecllons On Land Use ClaSsificallon In SpalIaI PlaⅢnq m Ch Jna

U Shenqfa，CHEN We⋯an，ZHANG Hon90u

The Exp JOraliOn of RuraI MuIli—P『annIng COordinalIon from lhe PersDecllve of“Live SDace—ProducliOn SDacB

酬Ogy瓣”：Ta}(jng Wuhan功ucheng s【neelVl|IageS sySfem lmplemenIalIon胁吣as an ExampIe
HUANG Jlnqnan，AO NIn口qIan，ZHANG Yuanyuan

RuraI PIannina DVnamiCs

Guidefines for ihe CompjIaliOn 0f TOwn P Janninq ZHANG Yue．ZHANG Xlaommq，HU×Ian et aI

Guide|ines for lhe(乃mpi『alIon of VjIIage Planning cHEN JJjun，zHANG Yang，BAI J『ng ef aI

Research On C勺mprehensive EvaluailOn Syslem fOr Infraslruclu re 0f ChInese Trad|t J0naI V1llage

WEI Chenq，MIAO KaI，HUANG DuO ei aI．

The DeveIOpmenl 0f V川age PIannIng Suppori SVsiem Based 0n Smari(；Ovemance

ZHOU Kai．HE Jmq，CHEN JIlun

Plannina ReSearch Methods

0n MuIl卜source Big Data and com pilafion of Urban Master引anninQ QIN×】ao．zHEN Feng

Evalualion On ResIdenl LjvIng Inde×Based On Real—Time Trafflc Trave||inq Dala：A Case Sludy On fhe Cenlraf

Cily Of Wuhan GU JIang，ZHANG×jaoyu，XIAO Junyao

EvaIuaCiOn On Ec0IogicaI safety of county Land Based On OPSIR Model：Wi{h FeIdO旧counIy and Guoyang

C0unfy 0f Anhui PrOvince as E×ampIes SU ZiIonQ。ZHOU WeI，YUAN Guohua el a J．

DIaIecl Jcal AppJIcaliOn 0f “EcOIOgical BOllom LIne” In MOunlalnOus CilIes：E×plOrallon On “Iniensive

[!coIo口icaI CbnlroI Line”in Panzhlhua CilV LIAO Bmqylng。LU Haibln

ExpIOration 0f EquaI PIanning

sIudy on S0ciaI Needs Malching of PubIIc servlce FaciIilies ln lhe Ceniral CI{y of shanghai
×U Gaofeng，ZHAO MIao×

Layoul 0f Primary sch。0ls Ba8ed on Balanoed瞻veIopmenl：A case sludy 0n lhe Cenl俐ClIy of Deyang
引A卜lG Chunhua，YU TIng

Sludy on Eldly—Care Mode In ihe Background of Emply．NesfIng：Takl几g XIanIidun Home of Wu×i as an

E)(ampIe GAO Llng

The Spaijal C0up¨ng of Mineral ResOurces and EcoIoglca『EnVironmenl in Wumeng Mounfain Area

ZHANG Yuhan．HOU Hua|j．DONG YanlaO el a

PIanning History

The Dawn Of Urban PIanning：Urban PIannlng in lhe SumerIan ClVi|izallon Perlod CA0 Kang，Lf Qinsh

万方数据



JoUrnal of Urban and Regional PIanning
VOI．9，NO．4，Series NO．25，201 7

《城市与区域规划研究》由清华大学建筑学院主办、商务印书馆出版，旨在

从规划的视角探讨城市与区域发展的规律，推进城市与区域规划学科的发展

本刊植根中国问题，参照国际规范，推进学术研究，倡导人文复兴，致力成为

城市与区域规划研究领域人文精神的守望者和思想盛宴的召集者，，本刊主要刊

登城市与区域规划学科前沿性、开创性、突破性的研究成果，反映国际最新研

究动态，介绍国内外顶尖城市与区域规划学者的研究经历和科研成果，鼓励具

有长期研究积累、多学科交叉的原创性研究论文我们期待，城市与区域规划

师、人居环境专家、地理学家、社会学家、经济学家和政府决策者等，能够在

这里“究天人之际，通古今之变”， “汇中外之长”，成百家之言

http：∥www．cp．com．cn
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